
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
 
N.__26______ Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Proc. Penale n. 4740/01 RGNR - Rimborso spese Legali sostenute dal Dipendente Francesco 

Ficchì – Liquidazione 
                  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di 
posizione. 
Premesso che: 
-        con Deliberazione Commissariale n. 7 del 6/2/2015 si è preso atto della richiesta del Dipendente 
Ficchì Francesco per il rimborso delle spese Legali sostenute dalla stesso nel procedimento penale di cui 
all’oggetto, e per il quale ha ottenuto l’assoluzione  “per non aver commesso il fatto”; 
- con al stessa Deliberazione è stato demandato a questo Servizio l’adozione dell’atto di liquidazione; 
Ritenuto necessario e doveroso provvedere alla liquidazione delle somme, in quanto sono state già da 
tempo anticipate dal Dipendente e che ammontano a complessive €uro 5134,83; 
Accertato che l’onere trova copertura  al cap. 124 del bilancio 2015, in corso di stesura, (imp. 6);  
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

  
  1-La premessa è parte integrante del presente atto; 

 
2-Di liquidare al Dipendente Sig. Francesco Ficchì la somma di €uro 5134,83, quale rimborso delle spese 
Legali sostenute dalla stesso nel procedimento penale riportato in oggetto; 

 
3-Di procedere, conseguentemente, all’emissione del relativo mandato di pagamento, di pari importo, 
con imputazione dell’onere all’indicato cap. 124 del bilancio 2015,in corso di predisposizione (imp. 6);  

 

 



 

 

4- Di attestare  la regolarità e la correttezza  del presente atto  ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

  
 
 

 Data ___09/02/2015_. 
  
Il Responsabile del Servizio 
Saverio Saia 
                         IL RESPONSABILE DELL’ AREA          
                                            (Dott. Francesco Romano) 
 

 
 

 

 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal      09/02/2015     al      24/02/2015   
 
                                                                  L'Addetto alla pubblicazione  
                                                                    Sig.ra Rosaria Fabbio 
 
                                                                                   

 

 


